
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

 
01.11.2024 № 183од 

 
 

Об утверждении площадок проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в городском округе Королёв Московской области  

в 2024-2025 учебном году 
 
В соответствии с приказом Комитета образования Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 24.09.2024 № 156 од «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе 
Королёв Московской области в 2024-2025 учебном году»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень площадок для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Королёв Московской 
области (далее - муниципальный этап Олимпиады) на период с 06.11. по 13.11.2024 
года согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Директорам общеобразовательных организаций: 
2.1. Предоставить базу для проведения муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с п. 1 настоящего приказа.  
2.2 Довести информацию о площадках проведения муниципального этапа 

Олимпиады до сведения участников образовательных отношений. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ 

ДПО «УМОЦ» Черкашину О.М. 
 
 

Председатель Комитета образования Н.В. Гусарова 
  

 



Приложение № 1 

к приказу Комитета образования 

Администрации городского округа  

Королёв Московской области 

от 01.11.2024 № 183од  

 

Список  площадок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в городском округе Королёв Московской области  в 2024-2025 учебном году 

с 06.11 по 13.11.2024 года 
 

№ 

п/п 

Предмет Даты 

проведения 

Формат 

проведения  

Название образовательной организации Адрес  

1 География 

06 ноября 

2024 года 

(среда) 

очно 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. Данилиной» мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 2 мкр. Юбилейный, ул. Школьный проезд, д. 2 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МАОУ «Гимназия № 9» Кооперативный пр-д, д. 1 

МБОУ СОШ № 10 ул. Дзержинского, д. 5 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флёрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 1 мкр. Болшево, ул. Школьная, д. 19 

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 2 мкр. Болшево, Бурковский проезд, 46 

МБОУ ШИ для слепых и слабовидящих детей мкр.  Первомайский, ул. Кирова, д. 40/4 

2. 
Искусство 

(МХК) 

07 ноября 

(четверг) 
очно 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. Данилиной» мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 2 мкр. Юбилейный, ул. Школьный проезд, д. 2 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МБОУ СОШ № 10 ул. Дзержинского, д. 5 

МБОУ СОШ № 12, корпус 1 ул. Комсомольская, д. 10 

МБОУ СОШ № 13, корпус 1 ул. Терешковой, д. 7 

МБОУ «Гимназия № 18 имени И.Я. Илюшина», 

корпус 1 

пр-т Космонавтов, д. 37б 



№ 

п/п 

Предмет Даты 

проведения 

Формат 

проведения  

Название образовательной организации Адрес  

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 1 мкр. Болшево, ул. Школьная, д. 19 

3 Биология 
08 ноября 

(пятница) 
online 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

МБОУ СОШ № 2 им. В.Н. Михайлова ул. Стадионная, д. 4а 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. Данилиной» мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 1 мкр. Юбилейный, ул.Комитетская, д. 31 

МБОУ СОШ № 5 Октябрьский б-р, д. 33 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МАОУ «Гимназия № 9» Кооперативный пр-д, д. 1 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 12, корпус 1 ул. Комсомольская, д. 10 

МБОУ СОШ № 12, корпус 2 ул. Комитетский лес, д. 14 

МБОУ СОШ № 13, корпус 2 ул. Октябрьская. д.23 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флёрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 1 ул. Сакко и Ванцетти, д. 28 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 2 ул. Сакко и Ванцетти, д. 12а 

МБОУ «Гимназия № 18 имени И.Я. Илюшина», 

корпус 1 

пр-т Космонавтов, д. 37б 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МБОУ СОШ №20 пр-т  Космонавтов, д. 5а 

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 1 мкр. Болшево, ул. Школьная, д. 19 

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 2 мкр. Болшево, Бурковский проезд, 46 

4 Математика 
09 ноября 

(суббота) 
очно 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

МБОУ СОШ № 2 им. В.Н. Михайлова ул. Стадионная, д. 4а 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. Данилиной» мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 2 мкр. Юбилейный, ул. Школьный проезд, д. 2 

МБОУ СОШ № 5 Октябрьский б-р, д. 33 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МБОУ СОШ № 10 ул. Дзержинского, д. 5 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 13, корпус 1 ул. Терешковой, д. 7 



№ 

п/п 

Предмет Даты 

проведения 

Формат 

проведения  

Название образовательной организации Адрес  

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флёрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 2 ул. Сакко и Ванцетти, д. 12а 

МБОУ «Гимназия № 18 имени И.Я. Илюшина», 

корпус 1 

пр-т Космонавтов, д. 37б 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 1 мкр. Болшево, ул. Школьная, д. 19 

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 2 мкр. Болшево, Бурковский проезд, 46 

5 История 
12 ноября 

(вторник) 
очно 

МБОУ СОШ № 1 ул. Октябрьская, д. 10 

МБОУ СОШ № 2 им. В.Н. Михайлова ул. Стадионная, д. 4а 

МБОУ «Гимназия № 3 им. Л.П. Данилиной» мкр. Юбилейный, ул. Лесная, д. 22 

МБОУ СОШ № 5 Октябрьский б-р, д. 33 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МБОУ «Лицей № 5» ул. Пионерская, д. 34 

МАОУ «Гимназия № 9» Кооперативный пр-д, д. 1 

МБОУ СОШ № 10 ул. Дзержинского, д. 5 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 12, корпус 2 ул. Комитетский лес, д. 14 

МБОУ СОШ № 13, корпус 1 ул. Терешковой, д. 7 

МБОУ СОШ № 15 им. Б.Н. Флёрова ул. Дзержинского, д. 20а 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 2 ул. Сакко и Ванцетти, д. 12а 

МБОУ «Гимназия № 18 имени И.Я. Илюшина», 

корпус 1 

пр-т Космонавтов, д. 37б 

МАОУ «Лицей № 19» ул. Горького, д. 79, стр. 3 

МАОУ Гимназия «Российская школа», корпус 2 мкр. Болшево, Бурковский проезд, 46 

МБОУ ШИ для слепых и слабовидящих детей мкр.  Первомайский, ул. Кирова, д. 40/4 

6 
Французский 

язык 

13 ноября 

(среда) 
online 

МБОУ СОШ № 3 ул. Мичурина, д. 25 

МБОУ «Лицей № 4», корпус 2 мкр. Юбилейный, ул. Школьный проезд, д. 2 

МБОУ СОШ № 5 Октябрьский б-р, д. 33 

МБОУ «Гимназия № 5» мкр. Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д. 3 

МАОУ «Гимназия № 9» Кооперативный пр-д, д. 1 

МБОУ «Гимназия № 11» ул. Комсомольская, д. 12 

МБОУ СОШ № 13, корпус 2 ул. Октябрьская. д.23 

МБОУ «Гимназия № 17», корпус 2 ул. Сакко и Ванцетти, д. 12а 

 


